
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2017 № 161
г. Барнаул

Об отмене режима чрезвычайной си-
туации для органов управления и
сил Алтайской территориальной
подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций

В связи с уменьшением риска возникновения природных пожаров на
территории Алтайского края и нормализацией обстановки с пожарами в
населенных пунктах края, в соответствии с Федеральным законом от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», законом
Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите населения и территории
Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера» Правительство Алтайского края постановляет:

1. Режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил Алтай-
ской территориальной подсистемы единой государственной системы преду-
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций отменить.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Алтайско-
го края от 29.04.2017 № 143 «О введении режима чрезвычайной ситуации для
органов управления и сил Алтайской территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных си-
туаций».

Алтайского края А.Б. Карлин


